



Om ett nytt kallbadhus i Visby

Vinterbad sägs enligt en finsk studie öka både välbefinnandet, sänka blodtrycket, öka blodcirkulationen och minska stress. Att bada i havet året runt lockar allt fler runt om i landet och i Visby är den lokala sockenbastuföreningen välbesökt. Så välbesökt att de nio platserna per timme ofta är fullbokade.

Runtom i landet finns kallbadhus som populära inslag både för de boende på orten och för besökare och turister. Några exempel i landet är; Varberg, Skanör, Ribersborg i Malmö, Karlshamn, Bjärred, Helsingborg, Råå, Lysekil och Nynäshamn. På Gotland finns populära kallbadsanläggningar i Burgsvik och Klintehamn.

I Visby är Kallis bastu bara öppen under höst, vinter och vår. På sommaren håller bastun stängt och platsen nyttjas som festplats under några få veckor.

Den del som allmänheten då har tillgång till är "Kallisbryggan". En enkel betongbrygga som regelbundet sopas över av vågor, får algpåväxt och blir väldigt hal. Trots detta är platsen mycket välbesökt och det är ingen underdrift att säga att människor flockas för att bada under sommaren - från morgon till sen kväll.

Anläggningen är dock allt annat än en prydnad för Visby. Den är dessutom inte tillgänglig för vare sig mindre barn eller funktionsvarierade. Bryggans konstruktion,

den otillgängliga strandlinjen och den avgränsade "festplatsen" gör att just bryggan är den enda kontakten med vattnet. Visby förtjänar en betydligt bättre badplats året runt.

Området vid och runt "Kallis" skulle kunna utnyttjas bättre och bli en attraktiv och naturlig mötesplats året runt. Som badplats och start- och slutpunkt för promenader längs havet eller runt världsarvet.

Det sägs att inget kan göras på platsen och att man "måste invänta planläggningen av inre hamnen" innan ett nytt kallbadhus kan byggas i Visby.

Liberalerna på Gotland menar att det redan nu bör undersökas vilka förutsättningarna är att bygga ett kallbadhus och bryggor som bättre tar till vara den potential som kallbad (och sommarbad) har i Visby.

Därför yrkar vi:

- att förutsättningarna för att planlägga för ett nytt kallbadhus i Visby undersöks med avseende på:
 - detaljplan (ändrad eller ny)
 - finansieringsmöjligheter
 - kontraktssituation med befintlig hyresgäst.

Anna Hrdlicka, Frans Brozen och Gisela Wood
(tjänstgörande ersättare)